
 

                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                        Βόνιτσα 02/05/2024 

ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ- ΒΟΝΙΤΣΑΣ                                         Αριθ. Πρωτ.: 6723 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα 

Ταχ. Κώδικας: 300 02      

Πληροφορίες: Λαμπρινή Πρωτόπαπα   

Τηλέφωνο:2643360117   
Mail: hr.aktvon@1258.syzefxis.gov.gr           

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

(Σ.Τ.Ο.)». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 92/2024 

Ο Δήμαρχος Ακτίου-Βόνιτσας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/2010) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 13 του Ν.3013/2002(ΦΕΚ 102Α/01-05-2002)) 

«Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις»  

3. Την έγκριση του από 7.04.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ 423Β/2003) 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας (ΦΕΚ 

2128/τ.Β'/22-09-2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

5. Το υπ’ αριθ. 9032/14-12-2016 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Υπόδειγμα Κανονισμού 

Λειτουργίας Συντονιστικών Τοπικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας των 

Δήμων της Χώρας». 

6. Τον Ν.4662/2020  (Α΄ 27)«Εθνικός  Μηχανισμός  Διαχείρισης  Κρίσεων  και 

Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

7. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Π.Ν.Π) 14-3-2020 (Α’64) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορονοϊου Covid-19» . 

8. Την αριθμ. 8778/14-3-2020 Απόφαση του Γ. Γ. Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 

ΩΑΨΝ46ΜΤΛΒ-ΛΧΦ). 

9.  Την αρίθμ. 9/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ακτίου-Βόνιτσας 

«Συγκρότηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (άρθρο 13 

παρ.3 Ν.3013/2002)». 

10. Την  αρίθμ. 59/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ακτίου-Βόνιτσας 

«Ορισμός Δημοτικών Συμβούλων για την ανασύσταση και Επικαιροποίηση του 

Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου (Σ.Τ.Ο.) Πολιτικής Προστασίας)». 

11. Το  αρίθμ. πρωτ. 1837/30-01-2024 έγγραφο του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας 

«Επικαιροποίηση μελών Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας». 

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩ6Ζ-ΦΓΜ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.02
09:10:11 EEST
Reason:
Location: Athens



12. Τα υπ’ αρίθμ. πρωτ. 9203/30-01-2024 της Δ/νσης Π.Π. της Α.Δ.Π.Δ.Ε.& Ι.Ν., 

ΠΔΕ/ΔΠΠ/31204/418/31-01-2024 του Τμήματος Π.Π. της Π.Ε. Ατωλ/νίας, 134 

Φ.702.18/30-01-2024 της Π.Υ. Λευκάδας, 204 φ.104.23/31-01-2024 της Π.Υ. 

Αμφιλοχίας, 1016/49/309-α/06-02-2024 του Α.Τ. Ακτίου-Βόνιτσας,  05/02/2024 

του Α.Τ. Κατούνας, Φ.900/856/22-02-2024 της Μονάδας Υποστήριξης FOB 

ΑΚΤΙΟΝ, 18/03/2024 του Δασαρχείου Αμφιλοχίας, 23/02/2024 του ΕΚΑΒ 

παράρτημα Πάτρας, 13110/20-02-2024 της 6
ης

 ΥΠΕ, έγγραφα των φορέων που 

συμμετέχουν στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο (Σ.Τ.Ο.) του Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας. 

13. Την αρίθ.πρωτ.1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ:9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ) απόφαση Δημάρχου 

«Ορισμός Αντιδημάρχων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

-Την επικαιροποίηση, με ορισμό νέων μελών, του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας. Το νέο Σ.Τ.Ο. αποτελείται από 

τους κάτωθι: 

 

1. Τον Δήμαρχο Ακτίου-Βόνιτσας κ. Κασόλα Ελ. Αθανάσιο, ως Πρόεδρο. 

2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο προερχόμενο από την πλειοψηφία και Αντιδήμαρχο 

Πολιτικής Προστασίας κ. Πέρλη Απόστολο, με αναπληρωτή τον επίσης Αντιδήμαρχο 

Τσιτουρίδη Ιωάννη. 

3. Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Φούρλη Ιωάννη προερχόμενο από τη μειοψηφία, με 

αναπληρωτή τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο κ Καφρίτσα Θωμά. 

4. Την κα Μαρία Σωτηροπούλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας της Α.Δ.Π.Δ.Τ.&Ι., με αναπληρώτρια την κ. Παναγιωτίδη Ελένη, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Αντιμετώπισης & Αποκατάστασης της ίδιας Δ/νσης. 

5. Τον κ. Νικολόπουλο Νικόλαο, Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας με αναπληρωτή του τον κ. Μέρη Γεώργιο. 

6. Τον  κ. Λιάπη Ιωάννη, πύραρχο, Διοικητή  της  ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λευκάδας με 

αναπληρωτή τον κ. Χαλκιά Νικόλαο, Αντιπύραρχο. 

7. Τον κ. Ντζέμο Ευστάθιο, Αντιπύραρχο, Διοικητής της Π. Υ. Αμφιλοχίας, με 

αναπληρωτή τον κ. Παπαθανάση Νικόλαο,  Αντιπύραρχο, Υποδιοικητή της Π.Υ. 

Αμφιλοχίας. 

8. Τον κ. Πολίτη Βασίλειο, Υ/Α΄ Α.Τ. Ακτίου-Βόνιτσας, με αναπληρωτή τον κ.  

Κονταλέξη Γεώργιο, Ανθυπ.. 

9. Τον Αστυνομικό Υποδιευθυντή κ. Φλώρο Βασίλειο, Διοικητή του Α.Τ. Κατούνας, 

με αναπληρωτή τον Υπαστυνόμο κ. Στασινό Νικόλαο, υποδιοικητή Α.Τ. Κατούνας. 

10. Τον Επγό (ΥΟ) κ. Νιάφα Διονύσιο εκπρόσωπο της Μονάδας Υποστήριξης FOB 

Aktion, με αναπληρωτή τον Ανθσγός (ΕΠΥΡ) κ. Γιαννούλη Χρήστο 
11. Τον κ. Θεοχαρόπουλο Δημοσθένη, Δασολόγο, Προϊστάμενο Δασαρχείου 

Αμφιλοχίας, με αναπληρωτή τον κ. Φερεντίνο Ευθύμιο. 

12. Τον εκπρόσωπο του ΕΚΑΒ παράρτημα Πάτρας, κ. Πλιάτσικα Νικόλαο, με 

αναπληρωτή τον κ. Τσεκούρα Θεοχάρη 

13. Την εκπρόσωπο της 6
ης

 ΥΠΕ την κα Θεοδωρίδου Μαρία Δ/ντρια Παιδιατρικής 

και Επιστημονικά Υπεύθυνη του Κέντρου Υγείας Βόνιτσας με αναπληρώτρια την κα 

Παπαποστόλου Ροντίκα Μαρία, ΕΑ΄ Οδοντιατρικής και Αν. Επιστημονικά Υπεύθυνη 

του Κέντρου Υγείας Βόνιτσας. 

14. Την κα Βασιλάκου Μαρία, υπάλληλο του Δήμου, ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με αναπληρωτή τον υπάλληλο του ίδιου τμήματος κ. 

Μακρή Αντώνιο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού. 

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩ6Ζ-ΦΓΜ



 

 

 Οι ανωτέρω εκπρόσωποι, οφείλουν άμεσα, να ενημερώνουν το Δήμο Ακτίου-

Βόνιτσας, για οποιαδήποτε μεταβολή επέλθει ως προς την σύνθεση του Σ.Τ.Ο., στο 

μέρος που τους αφορά. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Δήμου και την Διαύγεια. 

 

 

                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΕΛ. ΚΑΣΟΛΑΣ 

 

ΚΟΙΝ.:  Μέλη Σ. Τ. Ο. Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Δημάρχου  

2. Αντιδήμαρχοι Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας 

3. Διευθύνσεις & Τμήματα Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας,  

    για να λάβουν γνώση οι Προϊστάμενοι. 

ΑΔΑ: 6ΡΘΝΩ6Ζ-ΦΓΜ


